МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ПО

ОБРАЗОВАНИЮ  БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

_________________________________________________________________

ПРИКАЗ

30 января 2013 года                                                                                  № 21

Об  утверждении микрорайонов муниципальных  казенных

общеобразовательных учреждений  Богучарского муниципального

района

 Во исполнение закона Российской Федерации от 10.07.1992 года

№3266-1  «Об образовании», приказа Министерства образования и  науки РФ

от 15.02.2012 г. № 107 «Об утверждении Порядка приема граждан в

общеобразовательные учреждения»,  приказа Министерства образования и

науки РФ от 04.07.2012 г. № 521 «О внесении изменений в Порядок приема

граждан в общеобразовательные учреждения, утвержденный приказом

Министерства образования и науки РФ от 15.02.2012 г. № 107»  и в целях

обеспечения предоставления общедоступного и бесплатного начального

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по

основным общеобразовательным программам гражданам Богучарского

муниципального района

п р и к а з ы в а ю:

1.  За каждым общеобразовательным учреждением закрепить

территорию по микрорайонам согласно приложению 1.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Обеспечить прием  в общеобразовательное учреждение всех лиц,

подлежащих обучению, закрепленных на территории микрорайона.

2.2. Осуществлять прием в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами  СанПиН 2.4.2.2821-10

"Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в общеобразовательных учреждениях"

 3. Признать  утратившим силу  пункт 1 приказа  отдела по

образованию от 23.06.2010 г. № 174/2  « Об утверждении микрорайонов

муниципальных общеобразовательных учреждений и Положения «О порядке

учета детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных

учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего (полного) общего образования на территории

Богучарского муниципального района, а также детей, не посещающих или

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия »

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного специалиста МКУ «Отдел по образованию» Дроговозову Е.И.

          Руководитель  МКУ «Отдел по образованию» Н.И.Евдокимова